
P-652/10

Pojištění MANAŽER Plus
Všeobecné pojistné podmínky 
pro pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou manažery společnosti

1. Úvodní ustanovení, pojistné nebezpečí 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou manažery společnosti se 
řídí těmito pojistnými podmínkami, pojistnou smlouvou a právními 
předpisy, zejména zákonem č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě. 

Toto pojištění se sjednává pro případ právní odpovědnosti statutárních 
orgánů společnosti nebo jejich členů za škodu způsobenou v souvislosti 
s výkonem jejich funkce, včetně souvisejících nákladů blíže 
defi novaných v těchto podmínkách. Pojištění se vztahuje i na další 
osoby, které jsou uvedeny v defi nici „Pojištěná osoba“.  

Toto pojištění se sjednává jako pojištění škodové.
 
2. Pojistná událost 

Pojistnou událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí uplatnění 
nároku a/nebo zahájení šetření proti pojištěné osobě, pokud k němu 
poprvé došlo v průběhu pojistné doby nebo lhůty pro zjištění 
a oznámení nároků a pokud bylo nahlášeno pojistiteli v souladu 
s článkem 5.4. a pokud byly splněny další podmínky pro poskytnutí 
pojistného plnění. 

Pokud nastane pojistná událost pojistitel nahradí:
A.  za pojištěnou osobu jakoukoliv škodu vyplývající z nároku; 
B.   pojištěné osobě náklady na obranu proti nároku a náklady 

právního zastoupení v souvislosti se šetřením. 

V případě, že společnost poskytla v souladu s právními předpisy pojištěné 
osobě v souvislosti s nárokem nebo šetřením odškodnění, uhradí pojistitel 
pojistné plnění ve výše uvedeném rozsahu přímo společnosti. 

3. Rozšiřující a nadstandardní ustanovení

3.1 Automatické sjednání neomezené retroaktivity 

Pojištění se vztahuje na jakýkoliv nárok, který byl proti pojištěné osobě 
vznesený v průběhu pojistné doby nebo lhůty pro zjištění a oznámení 
nároků (byla-li sjednána) a nahlášený pojistiteli v souladu s článkem 
5.4, avšak bez ohledu na to, kdy došlo k porušení povinnosti, ze kterého 
tento nárok vyplývá. Platnost výluky podle článku 4.2 a 4.3 tím však 
není dotčena. 

3.2 Náklady na obranu a Náklady právního zastoupení v naléhavých 
případech

V případech, kdy si pojištěná osoba nemůže k vynaložení nákladů 
na obranu nebo nákladů právního zastoupení vyžádat předchozí 
souhlas pojistitele,  pojistitel tyto náklady uhradí, pokud o to bude 
požádán nejpozději do čtrnácti dnů po vynaložení prvního z uvedených 
nákladů. Plnění podle tohoto rozšiřujícího ustanovení je omezeno 
sublimitem uvedeným v položce 10. pojistné smlouvy. 

3.3 Lhůta pro zjištění a oznámení nároků po dobu 12 měsíců 
  
Pokud toto pojištění nebude obnoveno, uplatní se 12 měsíční lhůta 
pro zjištění a oznámení nároků, která začíná dnem následujícím 
po posledním dni pojistné doby. Nároky uplatněné a oznámené 
pojistiteli v této lhůtě a podle článku 5.4 budou za podmínek uvedených 
v článku 6. považovány za uplatněné v pojistné době. Tato lhůta se 
vztahuje na pojištěné osoby s výjimkou bývalých členů orgánů.

3.4 Automatické pojištění bývalých členů orgánů po dobu 6 let 

Pokud toto pojištění nebude obnoveno nebo nahrazeno jiným 
obdobným pojištěním, bude se ve vztahu k bývalým členům orgánů 
vztahovat na nároky vznesené nebo šetření zahájená v průběhu šesti let 
bezprostředně následujících po posledním dni pojistné doby, po kterém 
již nedošlo k obnovení tohoto pojištění. 
  
3.5 Obrana proti nárokům v souvislosti s poškozením zdraví 
nebo ohrožením bezpečnosti
  
Bez ohledu na výluku podle článku 4.4 se toto pojištění vztahuje 
i na náklady na obranu vyplývající z nároku, ve kterém je tvrzeno 
způsobení pracovního úrazu nebo nemoci z povolání v důsledku 
neúmyslného porušení jakékoliv povinnosti týkající se bezpečnosti 
práce nebo právních předpisů bezpečnost práce upravujících.   
  
3.6  Náklady v souvislosti se zabavením majetku
  
Toto pojištění se vztahuje i na náklady v souvislosti se zabavením 
majetku vyplývající z nároku poprvé uplatněného nebo šetření poprvé 
zahájeného v průběhu pojistné doby. Plnění podle tohoto rozšiřujícího 
ustanovení je omezeno sublimitem uvedeným v položce 10. pojistné smlouvy.  
Tento sublimit se uplatní pro každou jednotlivou pojištěnou osobu. 



3.7 Pojištění pokut a penále (jiných než trestněprávních)

Toto pojištění se vztahuje i na pokuty a penále jiné než trestněprávní 
povahy, které je pojištěná osoba povinna zaplatit orgánu veřejné moci 
za porušení povinností, za podmínky, že se nejedná o pokutu nebo penále 
vyplývající z porušení předpisů upravujících daně a poplatky. Plnění 
podle tohoto rozšiřujícího ustanovení je omezeno sublimitem uvedeným 
v položce 10. pojistné smlouvy. 

3.8 Náklady na očištění dobrého jména

Toto pojištění se vztahuje i na náklady na očištění dobrého jména. 
Plnění podle tohoto rozšiřujícího ustanovení je omezeno sublimitem 
uvedeným v položce 10. pojistné smlouvy. 
   
3.9 Náklady v souvislosti se znečištěním
  
Toto pojištění se vztahuje na následující náklady v souvislosti se 
znečištěním:
(i)  náklady na obranu a náklady právního zastoupení, které 

uhradila společnost v souvislosti s nárokem vzneseným nebo 
šetřením zahájeným proti pojištěné osobě mimo Spojené státy 
americké, až do výše sublimitu uvedeného v položce 10. pojistné 
smlouvy; a/nebo

(ii)  nároky, které vznesl kterýkoliv společník / akcionář společnosti 
vlastním jménem nebo za společnost, aniž by o to pojištěná 
osoba nebo společnost požádala nebo se na tom účastnil a ledaže 
je takové zapojení vyžadováno příslušnými právními předpisy. 

Plnění podle tohoto rozšiřujícího ustanovení je omezeno sublimitem 
uvedeným v položce 10. pojistné smlouvy a platnost výluky 4.6 tím 
není dotčena.

3.10 Dceřiné společnosti 

(i)  Pokud je tak sjednáno v pojistné smlouvě, vztahuje se 
toto pojištění automaticky i na společnosti, které splňují 
charakteristiku dceřiné společnosti v době uzavření této 
pojistné smlouvy a dále na dceřiné společnosti, které pojistník 
získá v průběhu pojistné doby a jejichž:  

 a) celková aktiva nepřesahují 20% celkových aktiv pojistníka; a
 b)  cenné papíry nejsou registrované na jakémkoliv trhu 

s cennými papíry ve Spojených státech amerických; 
aniž by společnost musela tuto skutečnost pojistiteli 
oznámit nebo hradit dodatečné pojistné, avšak pouze 
ve vztahu k porušení povinností nebo jednáním, ke kterým 
došlo poté, co se taková společnost stala dceřinou 
společností.

(ii)  Na dceřinou společnost, kterou společnost získá v pojistné 
době, která však nebude zahrnuta do tohoto pojištění podle 
odstavce (i) výše, se bude toto pojištění  automaticky vztahovat 
po dobu 45 dnů následujících po jejím nabytí společností. 
Po uplynutí této doby se bude toto pojištění na takovou 
dceřinou společnost vztahovat pouze s písemným souhlasem 
pojistitele a za podmínky uhrazení dodatečného pojistného 
a příslušné změny podmínek tohoto pojištění, avšak pouze pokud 
jde o porušení povinností nebo jednání, ke kterým dojde poté, 
co se taková společnost stane dceřinou společností.

(iii)  Pokud společnost prodá svůj podíl v dceřiné společnosti nebo 
dceřiná společnost zanikne, bude se na takovou dceřinou 
společnost toto pojištění i nadále vztahovat, avšak pouze pokud 
jde o porušení povinností nebo jednání, ke kterým došlo přede 
dnem účinnosti takového prodeje nebo zánikem takové dceřiné 
společnosti.

(iv)  Pojistitel poskytne pojistné plnění pouze za škody, které vznikly 
v důsledku porušení povinností nebo právní skutečnosti nastalé 
v době, kdy byla příslušná společnost dceřinou společností.

4. Výluky

Toto pojištění se nevztahuje na jakoukoliv škodu: 

4.1 založenou, vyplývající nebo související s:
(i)  jakýmkoliv úmyslným porušením právních předpisů pojištěnou 

osobou; nebo
(ii)  jakýmkoliv neoprávněným osobním prospěchem nebo výhodou 

získanou pojištěnou osobou;
 přičemž tato výluka se uplatní pouze pokud bylo potvrzeno soudním 
nebo jiným konečným rozhodnutím nebo písemným přiznáním 
pojištěné osoby, že k výše uvedené skutečnosti došlo;

4.2 založenou, vyplývající nebo související s jakýmkoliv probíhajícím 
nebo předcházejícím soudním sporem nebo jiným řízením (zejména 
občanským, trestním, správním nebo regulatorním řízením a šetřením) 
s účastí společnosti nebo pojištěné osoby, které bylo zahájeno před 
datem uvedeným v položce 8. pojistné smlouvy nebo založenou 
nebo odvozenou ze stejných nebo podstatně stejných skutečností 
nebo okolností, které byly tvrzeny v takovém probíhajícím nebo 
předcházejícím soudním sporu nebo řízení;

4.3 založenou, vyplývající nebo související s jakoukoliv okolností, 
šetřením nebo jakýmkoliv porušením povinností nebo sérií 
souvisejících porušení povinností, které byly tvrzeny v nároku 
oznámeném na základě jakékoliv pojistné smlouvy, která existovala 
nebo byla ukončena před začátkem pojistné doby;

4.4 
(i)  vyplývající z poškození zdraví, včetně zásahu do práv na ochranu 

osobnosti; nebo
(ii)  vyplývající ze ztráty, poškození nebo zničení jakéhokoliv 

hmotného majetku, včetně nemožnosti užívat tento majetek;
tato výluka se však nevztahuje na zásah proti lidské důstojnosti 
a cti vyplývající z porušení předpisů o zaměstnanosti a na náklady 
na obranu proti nárokům souvisejícím s poškozením zdraví nebo 
ohrožením bezpečnosti, na které se vztahuje pojištění podle 
rozšiřujícího ustanovení článku 3.5; 

4.5 založenou, vyplývající nebo související s jakýmkoliv nárokem 
nebo šetřením, pokud jsou vzneseny nebo vedeny ve Spojených státech 
amerických;
  
4.6 založenou, vyplývající nebo související s jakýmkoliv znečištěním 
s výjimkou nároků a nákladů uvedených v rozšiřujícím ustanovení 
článku 3.8.  

Pro účely určení uplatnění jakékoliv výluky porušení povinnosti, 
vědomost nebo informace jedné pojištěné osoby nebudou přičítány 
jiné pojištěné osobě. 

5. Podmínky 
  
5.1 Pojistná doba a pojistné 

(i)  Toto pojištění se sjednává na dobu určitou s pojistnou dobu, jejíž 
délka je uvedená v pojistné smlouvě. 

(ii)  Toto pojištění se sjednává s jednorázovým pojistným, jehož 
výše, splatnost, popř. možnost placení ve splátkách je uvedena 
v pojistné smlouvě. V případě prodlení s placením pojistného se 
toto pojištění nepřerušuje. 



5.2 Limit pojistného plnění

(i)  Pojistitel poskytne pojistné plnění za pojistnou dobu maximálně 
do výše celkového limitu pojistného plnění uvedeného v položce 
6. pojistné smlouvy bez ohledu na počet nároků na pojistné 
plnění vznesených na základě této pojistné smlouvy, nárokovanou 
částku, počet pojištěných osob, které nárok uplatňují, nebo 
okamžik uplatnění těchto nároků.

(ii)  Není-li výslovně ujednáno jinak, jakýkoliv sublimit uvedený 
v pojistné smlouvě představuje maximální celkovou hranici 
příslušného pojistného plnění za pojistnou dobu, bez ohledu 
na počet nároků na pojistné plnění vznesených na základě této 
pojistné smlouvy, nárokovanou částku nebo počet pojištěných 
osob, které nárok na pojistné plnění uplatňují. Jakýkoliv sublimit 
je součástí celkového limitu pojistného plnění uvedeného 
v položce 6. pojistné smlouvy a nezvyšuje ho. 

(iii)  Pokud je jednotlivé porušení povinnosti nebo jednání nebo série 
souvisejících porušení povinností důvodem nároku na pojistné 
plnění na základě této pojistné smlouvy, pak všechny nároky 
na pojistné plnění vznesené po ukončení pojistné smlouvy 
a vyplývající ze souvisejících porušení povinností budou 
posuzovány jako nároky vznesené poprvé v průběhu pojistné 
doby. 

(iv)  Není-li dohodnuto jinak, je výše náhrady zachraňovacích nákladů 
ve smyslu zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, omezena 
na 10 000 Kč.  

5.3 Spoluúčast

Spoluúčast je částka, která se odečítá od pojistného plnění. Spoluúčast 
se však vztahuje pouze případy, kdy je škoda předmětem odškodnění 
ze strany společnosti a pojistné plnění se vyplácí společnosti. Výše 
spoluúčasti je 50 000,- Kč.

5.4 Oznamování škodných událostí, jejich šetření a předávání 
informací 

(i)  Pojištěná osoba, resp. společnost jsou povinny oznámit 
pojistiteli jakékoliv nároky a šetření písemně vznesené proti 
pojištěné osobě bez zbytečného odkladu poté, co je obdržely. 

(ii)  Podmínkou uznání škodné události jako pojistné události je, 
že bylo takové oznámení pojistiteli doručeno nejpozději do 90 
dnů po uplynutí pojistné doby nebo v případě nároků poprvé 
vznesených nebo šetření poprvé zahájených vůči pojištěné 
osobě ve lhůtě pro zjištění a oznámení nároků (pokud se 
uplatní) nejpozději do 30 dnů po uplynutí této lhůty pro zjištění 
a oznámení nároků. 

(iii)  Toto oznámení včetně všech informací je společnost a pojištěná 
osoba povinna bez zbytečného odkladu oznámit dopisem, faxem 
nebo emailem na: 

 Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
 CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
 Centrální podatelna
 Brněnská 634
 664 42  Modřice
 Fax: 547 212 602,  547 212 561
 Email: podatelna@koop.cz 

(iv)  Pokud se společnost nebo pojištěná osoba v průběhu pojistné 
doby dozví o jakýchkoliv okolnostech, které by mohly vést 
ke vzniku nároku nebo šetření ve smyslu tohoto pojištění, 
a tuto skutečnost oznámí pojistiteli v průběhu pojistné doby, 
bude takový pozdější nárok nebo šetření proti pojištěné osobě 
pro účely tohoto pojištění považováno za nárok vznesený nebo 
šetření zahájené v pojistné době.

5.5 Doručování 

(i)  Není-li ujednáno jinak, veškerá oznámení podle této smlouvy se 
doručují prostřednictvím držitele poštovní licence obyčejnou 
nebo doporučenou zásilkou na korespondenční adresu 
pojistníka uvedenou resp. oznámenou pojistiteli. Pokud není  
korespondenční adresa pojistiteli uvedena nebo oznámena, 
považuje se za ni adresa sídla. Korespondenční adresou 
pojistitele se rozumí adresa uvedená v článku 5.4 (iii).

(ii)  Veškerá oznámení podle této smlouvy se budou považovat 
za doručená okamžikem, kdy adresát toto oznámení převzal 
nebo okamžikem, kdy adresát odepřel nebo jinak znemožnil jeho 
převzetí.

(iii)  Není-li dohodnuto jinak, lze písemnost doručovat i elektronicky 
(např. prostřednictvím datové schránky, elektronickou zprávou). 
Elektronicky se oznámení doručují na kontaktní údaje poskytnuté 
adresátem za účelem vzájemné komunikace. Oznámení odeslaná 
adresátovi elektronicky na poslední oznámený kontaktní údaj 
se považuje za doručenou desátý den po odeslání. Elektronické 
doručování není možné v případě oznámení s hmotněprávními 
účinky (např. ukončení pojistné smlouvy)

(iv)  Účastníci pojištění jsou povinni si neprodleně oznámit každou 
změnu kontaktních údajů poskytnutých za účelem vzájemné 
komunikace.

(v)  V případě, že je společnost zastoupena pojišťovacím makléřem, 
doručuje se prostřednictvím tohoto zprostředkovatele. 

5.6 Vedení sporů

(i)  Pojištěná osoba je povinna bránit se proti jakémukoliv 
vznesenému nároku nebo proti ní zahájenému šetření. Pojistitel 
povinnost k takové obraně pojištěné osoby nemá. Pojistitel 
však má právo připojit se k pojištěné osobě v rámci této obrany 
a pojištěná osoba je povinna poskytnout pojistiteli v tomto 
ohledu jakoukoliv nezbytnou součinnost.  

(ii)  Pojistitel je povinen akceptovat oddělené právní zastoupení, 
pokud a v rozsahu, v jakém existuje konfl ikt zájmů mezi 
pojištěnou osobou a/nebo společností.

(iii)  Společnost ani pojištěná osoba nesmí uznat odpovědnost, 
souhlasit s narovnáním nebo dohodnout smír ve vztahu 
k jakémukoliv nároku nebo šetření nebo nahradit škodu, bez 
předchozího písemného souhlasu pojistitele. Pojistitel není 
oprávněn takový souhlas bezdůvodně odepřít nebo jeho udělení 
zdržovat.

  
(iv)  Společnost a každá pojištěná osoba jsou povinny poskytnout 

pojistiteli a jeho právním zástupcům všechny informace, které 
důvodně požadují a plně spolupracovat v průběhu šetření 
pojistné události. 



(v)  Pojistné plnění bude pojistitelem uhrazeno do 15 dnů 
po skončení šetření nutného k určení důvodu a výše pojistného 
plnění. Za tento okamžik se považuje právní moc soudního 
rozhodnutí nebo účinnost dohody o soudním nebo mimosoudním 
smíru, pokud byla schválena pojistitelem, jak je vyžadováno 
těmito podmínkami.  

5.7 Záloha na Náklady na obranu a rozvržení Škody 

(i)  Pojistitel bude průběžně poskytovat zálohy na náklady na obranu 
a náklady na právní zastoupení ještě před konečnou náhradou 
škody nebo smírným řešením nároku. V případě že se dodatečně 
ukáže, že pojištěná osoba neměla nárok na pojistné plnění, je 
povinna neprodleně tyto zálohy vrátit pojistiteli.   

(ii)  Pojistitel poskytne zálohu na náklady na obranu a náklady 
právního zastoupení, pokud společnost tyto náklady 
neodškodnila. 

(iii) V případě, že: 
 a)  se na nárok vznesený proti pojištěné osobě toto pojištění 

zcela nevztahuje; a/nebo
 b)  nárok je vznesen jak proti pojištěné osobě, tak proti 

společnosti a/nebo jedné nebo více osobám, které nejsou 
pojištěnými osobami;

   rozhodne pojistitel, jaká část bude vyplacena v rámci 
pojistného plnění. 

5.8 Převzetí a fúze 

Pokud během pojistné doby dojde k transakci pak: 
      
(i)  je o tom společnost povinna během 30 dnů od účinnosti takové 

transakce písemně uvědomit pojistitele; a
  
(ii)  se toto pojištění bude vztahovat pouze na nároky a šetření, 

u kterých k porušení povinností, resp. jednání došlo před 
účinností takové transakce. 

   
  Pro účely tohoto pojištění se za transakci považuje kterákoliv 

z následujících skutečností:
 a)  společnost se sloučí nebo splyne s jinou právnickou osobou; 

nebo
 b)  společnost prodá celý nebo více než 90% svého majetku jiné 

fyzické nebo právnické osobě / osobám jednajícím ve shodě; 
nebo

 c)   kterákoliv fyzická nebo právnická osoba / osoby jednající 
ve shodě nabude větší než 50% podíl na základním kapitálu 
společnosti; nebo

 d)  kterákoliv fyzická nebo právnická osoba / osoby jednající 
ve shodě získá kontrolu nad jmenováním většiny členů 
orgánu společnosti.

5.9 Přechod práv

V případě, že pojistitel poskytne na základě tohoto pojištění pojistné 
plnění, přechází na něj až do výše uhrazeného pojistného plnění všechna 
práva na náhradu škody nebo jiná obdobná práva, která má společnost 
nebo pojištěná osoba proti třetí osobě. Společnost a pojištěná osoba 
jsou povinny spolupracovat s pojistitelem k zajištění takových práv 
a nesmí učinit nic, co by mohlo poškodit pojistitele při uplatňování 
takových práv. 

5.10 Zákaz postoupení, písemná forma 

Jakákoliv práva nebo povinnosti z této pojistné smlouvy nemohou být 
postoupena na třetí osobu bez písemného souhlasu pojistitele. Tato 
pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou 
stran.  

5.11 Rozhodné právo a řešení sporů

Tato pojistná smlouva se řídí českým právem a jakýkoliv spor z ní 
vyplývající nebo s ní související bude předložen k rozhodnutí příslušnému 
soudu v České republice.

6. Lhůta pro zjištění a oznámení nároků

6.1 Pokud pojistník nebo pojistitel odmítne obnovit toto pojištění 
uplatní se 12 měsíční lhůta pro zjištění a oznámení nároků, která 
začíná dnem následujícím po posledním dni pojistné doby a která se 
vztahuje na:
(i)  nároky poprvé vznesené proti pojištěné osobě před nebo 

v průběhu lhůty pro zjištění a oznámení nároků, avšak pouze 
pokud k příslušnému porušení povinností došlo před skončením 
pojistné doby; nebo

(ii)  šetření zahájená před nebo v průběhu lhůty pro zjištění 
a oznámení nároků, avšak pouze pokud k jednání nebo 
údajnému jednání, které je předmětem tohoto šetření došlo před 
skončením pojistné doby.

6.2 Návrh pojistitele na obnovu tohoto pojištění, který obsahuje 
limity, výši pojistného nebo jiné podmínky odchylné od podmínek 
pojistné smlouvy, která je obnovována,  se pro účely výše uvedeného 
ustanovení nepovažuje za odmítnutí obnovení. 

6.3 Pokud dojde k transakci podle článku 5.8 lhůta pro zjištění 
a oznámení nároků, se neuplatní. 

6.4 Pojistitel není povinen poskytnout jakékoliv pojistné plnění, 
pokud jde o jakýkoliv nárok vznesený nebo šetření zahájené poprvé 
v průběhu lhůty pro zjištění a oznámení nároků, v případě že 
společnost, a to kdykoliv, sjedná další pojištění vztahující se na členy 
orgánu, které se zcela nebo částečně vztahuje i na lhůtu pro zjištění 
a oznámení nároků.   

7. Změna pojistného rizika v souvislosti s emisí cenných papírů 
 
Pokud v průběhu pojistné doby společnost učiní veřejnou nebo 
soukromou nabídku cenných papírů podle právních předpisů 
jakéhokoliv státu nebo registruje své cenné papíry na trhu cenných 
papírů, je v takovém případě povinna poskytnout pojistiteli prospekt 
nebo jakýkoliv jiný dokument, ve kterém jsou zveřejňovány informace 
pro účely této nabídky nebo registrace bez zbytečného odkladu, jakmile 
bude tento dokument zveřejněn. 

Pojistitel je v takovém případě oprávněn navrhnout zvýšení pojistného 
nebo změnu pojistných podmínek a dát společnosti přiměřenou 
lhůtu pro jejich přijetí. Pokud společnost s těmito změnami v dané 
lhůtě bude souhlasit, toto pojištění se bude vztahovat na porušení 
povinností, ke kterému došlo v souvislosti s takovou nabídkou nebo 
registrací. V opačném případě se toto pojištění na jakékoliv takové 
porušení povinností vztahovat nebude.   



8. Oddělitelnost

Jakákoliv informace sdělená pojistiteli kteroukoliv z pojištěných osob 
neovlivní toto pojištění nebo nárok na pojistné plnění či jeho výši 
týkající se jiné pojištěné osoby.

Pouze údaje uvedené v dotazníku a pojistné smlouvě a jakékoliv 
komunikaci před uzavřením pojistné smlouvy a vědomost pojištěné 
osoby, proti které je vznesen nárok podle této pojistné smlouvy, může 
být přičítána společnosti pro účely určení, zda bude za škodu, která je 
předmětem odškodnění, poskytnuto pojistné plnění. 
 
9. Zpracování osobních údajů
 
9.1 Účastníci pojištění tímto ve smyslu zákona č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, dávají 
souhlas pojistiteli, aby jejich osobní údaje a citlivé osobní údaje 
vypovídající o zdravotním stave, uvedené v pojistné smlouvě nebo 
získané v souvislosti se správou pojištění a řešením škodných událostí, 
jako správce údajů zpracovával pro účely pojišťovací činnosti a dalších 
činností dle zákona o pojišťovnictví, a to v rozsahu nezbytném pro 
naplnění tohoto účelu, a uchovával je po dobu nezbytně nutnou 
k zajištění výkonu práv a plnění povinností plynoucích z pojistné 
smlouvy, a dále po dobu vyplývající z obecně závazných právních 
předpisů. Účastníci pojištění dále souhlasí s tím, aby pojistitel předával 
osobní údaje do jiných států, pokud to bude potřebné k zajištění výkonu 
práv a plnění povinností plynoucích z pojistné smlouvy.

9.2 Účastníci pojištění berou na vědomí, že jejích osobních 
údaje mohou být zpřístupněny třetím osobám v souladu s výše 
citovaným zákonem. Účastníci pojištění prohlašují, že byli v souladu 
s ustanoveními § 12 a § 21 citovaného zákona informováni o právech 
souvisejících se zpracováním jejich osobních údajů, zejména pak o právu 
přístupu k jejich osobním údajům a právu na poskytnutí informace 
o zpracování jejich osobních údajů.

9.3 Účastníci pojištění souhlasí s nahráváním příchozích i odchozích 
telefonních hovorů u pojistitele či poskytovatele služeb na zvukový 
záznam a s použitím takového záznamu v souvislosti se smluvním nebo 
jiným právním vztahem pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností 
vymezených zákonem o pojišťovnictví. Účastníci pojištění souhlasí 
s tím, že jejich osobní údaje, které sdělili pojistiteli či poskytovateli 
služeb, a které jsou obsaženy ve zvukovém záznamu hovoru, budou 
tyto subjekty uchovávat po dobu platnosti pojistné smlouvy, a dále 
po dobu nezbytně nutnou k zajištění výkonu práv a plnění povinností 
plynoucích z pojistné smlouvy. Pojistitel či poskytovatel služeb 
může zvukový záznam hovoru po uplynutí platnosti pojistné smlouvy 
využít pouze za účelem ochrany svých práv vyplývajících z pojistného 
vztahu pojistitele s pojistníkem, a to zejména jako důkazní prostředek 
v soudním, správním či jiném řízení, jehož účastníky jsou pojistitel, 
poskytovatel služeb, pojistník nebo některá z pojištěných osob.

9.4 Účastnicí pojištění souhlasí se zpracováním všech poskytnutých 
osobních údajů pro zasílání osobních a reklamních sdělení pojistitele 
a nabídky služeb členů pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group 
a Finanční skupiny České spořitelny, a.s., na uvedené kontaktní údaje, 
vč. prostředků elektronické komunikace.

10. Defi nice

10.1  Bývalý člen orgánu znamená jakoukoliv pojištěnou osobu, 
která v průběhu pojistné doby dobrovolně odstoupí z příslušné funkce, 
s výjimkou pojištěné osoby, která přestala splňovat právní podmínky 
pro výkon funkce člena statutárního orgánu.

10.2  Dceřiná společnost znamená společnost, ve které pojistník 
přímo nebo nepřímo:
(i)  drží nadpoloviční většinu hlasů plynoucích z účasti na základním 

kapitálu; nebo
(ii)  má právo volit nebo jmenovat většinu členů jejího statutárního 

orgánu; nebo
(iii) drží více než polovinu vydaných akcií ; nebo
(iv) fakticky ovládá. 

10.3 Člen orgánu znamená jakoukoliv fyzickou osobu, která je 
statutárním orgánem společnosti či jeho členem, prokuristou nebo 
členem dozorčí rady anebo jiným obdobným orgánem společnosti nebo 
jeho členem.

10.4 Lhůta pro zjištění a oznámení nároků znamená lhůtu uvedenou 
v pojistné smlouvě nebo těchto podmínkách, po kterou se nároky 
uplatněné a/nebo oznámené pojistiteli považují za uplatněné, resp. 
oznámené v pojistné době. 
  
10.5 Náklady na obranu znamenají přiměřené a účelně vynaložené 
náklady na právní zastoupení a jiné odborné služby nezbytné pro řádnou 
obranu proti nároku, včetně využití opravných prostředků, vynaložené 
pojištěnou osobou s předchozím písemným souhlasem pojistitele. 
Pojistitel nesmí tento souhlas bezdůvodně odepřít nebo jeho udělení 
zdržovat. 

10.6 Náklady na očištění dobrého jména znamenají přiměřené 
a účelně vynaložené náklady na služby PR agentury nebo konzultanta, 
které pojištěná osoba najme s předchozím písemným souhlasem 
pojistitele, za účelem zveřejnění pravomocného rozhodnutí, které 
se týká nároku, ve prospěch pojištěné osoby. Pojistitel nesmí tento 
souhlas bezdůvodně odepřít nebo jeho udělení zdržovat.

10.7 Náklady právního zastoupení znamenají přiměřené a účelně 
vynaložené náklady na právní zastoupení nebo jiné odborné služby 
vynaložené pojištěnou osobou v přímé souvislosti s její účastí 
na šetření s předchozím písemným souhlasem pojistitele (tyto 
náklady nezahrnují jakékoliv odměny člena orgánu nebo zaměstnanců 
společnosti). Pojistitel nesmí tento souhlas bezdůvodně odepřít nebo 
jeho udělení zdržovat. 

10.8 Náklady v souvislosti se zabavením majetku znamenají náklady 
uhrazené poskytovateli níže uvedených služeb v případě rozhodnutí 
zatímní povahy, které se dotýká práv disponovat s nemovitým nebo 
movitým majetkem pojištěné osoby během pojistné doby, na:  
(i) školné;
(ii) bydlení;
(iii) náklady na energie;
(iv) osobní pojištění.

Takové náklady budou uhrazeny pouze za podmínky, že byly vyčerpány 
prostředky, kterých se výše uvedené rozhodnutí nedotýkalo. 

Tyto náklady budou uhrazeny do 30 dnů po nahlášení výše uvedeného 
rozhodnutí až do výše sublimitu pojistného plnění.
  
10.9 Nárok znamená: 
(i) jakýkoliv písemný nárok;
(ii) jakékoliv občansko-právní soudní nebo rozhodčí řízení; 
(iii) jakékoliv trestní řízení; nebo
(iv)  jakékoliv správní a regulatorní řízení;
 vznesený nebo vedené proti pojištěné osobě, ve kterém je tvrzeno 
porušení povinností.



10.9 Pojištěná osoba znamená fyzickou osobu, která je v době 
sjednání tohoto pojištění nebo se v pojistné době stane: 
(i) členem orgánu; 
(ii) zaměstnancem;
(iii)  manželem nebo manželkou nebo registrovaným partnerem 

člena orgánu nebo zaměstnance v případech, kdy nárok 
vyplývá z porušení povinností takovým členem orgánu nebo 
zaměstnancem;

(iv) právním nástupcem zemřelého člena orgánu nebo zaměstnance.

Pojištěnou osobou však není externí auditor. Pojištěná osoba je 
zároveň oprávněnou osobou. 

10.10 Porušení povinností znamená jakékoliv skutečné nebo 
údajné jednání nebo opominutí, kterým pojištěná osoba porušila 
povinnosti uložené právními předpisy podle jakéhokoliv právního řádu, 
zakladatelských dokumentů při výkonu její činnosti jako pojištěné 
osoby a porušení předpisů o zaměstnanosti.

10.10 Porušení předpisů o zaměstnanosti znamená jakékoliv skutečné 
nebo údajné porušení pracovně-právních předpisů upravující sjednávání 
nebo ukončování pracovního poměru, diskriminaci nebo chránící jiné 
obdobné zájmy zaměstnanců.    

10.11 Společnost znamená pojistníka, tj. společnost uvedenou v položce 
2. pojistné smlouvy, která uzavřela jako smluvní strana pojistnou 
smlouvu s pojistitelem a jeho dceřiné společnosti, je-li pojištění 
na dceřiné společnosti rozšířeno ve smyslu rozšiřujícího ustanovení 
článku 3.9.

10.12 Šetření znamená jakékoliv ofi ciální nebo formální šetření, 
vyšetřování nebo jiný obdobný postup orgánu veřejné správy bez ohledu 
na to, zda je součástí správního řízení, vůči společnosti nebo pojištěné 
osobě v souvislosti s výkonem její činnosti jako pojištěné osoby, pokud 
bylo zahájeno a pokud je účast pojištěné osoby na něm poprvé písemně 
vyžádána v průběhu pojistné doby nebo lhůty pro zjištění a oznámení 
nároků.

10.13 Škoda znamená jakoukoliv částku (včetně náhrady právních 
nákladů žalobce), za kterou pojištěná osoba v souladu s příslušnými 
právními předpisy právně a osobně odpovídá a je povinna ji na základě 
pravomocného soudního rozhodnutí, rozhodčího nálezu nebo pojistitelem 
schváleného smíru uhradit, včetně:
(i)  plnění vyplývajícího ze zákonného ručení pojištěné osoby za závazky 

společnosti;
(ii)  nákladů na obranu;
(iii) nákladů právního zastoupení;
(iv) nákladů v souvislosti se zabavením majetku;
(v) nákladů na očištění dobrého jména.

Pojem škoda však nezahrnuje:
(i)  pokuty nebo penále uložené na základě právního předpisu nebo 

jiné částky, které nesmí být ze zákona pojištěny, kromě případů 
uvedených v rozšiřujícím ustanovení článku 3.6;

(ii)  daně a poplatky nebo jakékoliv jiné částky placené v souvislosti 
s daněmi nebo poplatky;

(iii)  jakékoliv sankční nebo vícenásobné náhrady škody, včetně 
jakékoliv sankce nebo škody související s porušením povinností 
pojištěné osoby přihlásit pohledávku v insolvenčním řízení, 
s přihlášením takové pohledávky v nesprávné výši nebo uvedením 
nesprávného zajištění.

 

10.14 Zaměstnanec znamená:
(i)  vedoucího zaměstnance společnosti v přímé řídící působnosti 

statutárního orgánu, pokud jedná při výkonu své řídící nebo 
kontrolní funkce; nebo

(ii)  jakéhokoliv zaměstnance společnosti, pokud jde o porušení 
předpisů o zaměstnanosti; nebo

(iii)  jakéhokoliv zaměstnance společnosti, ve vztahu k jakémukoliv 
nároku, který směřuje zároveň vůči členovi orgánu a zároveň 
vůči takovému zaměstnanci nebo šetření, pokud se ho má takový 
zaměstnanec zúčastnit spolu se členem orgánu.

10.15 Znečištění znamená skutečné, údajné nebo hrozící vypuštění, 
rozptýlení, prosakování, přesun, uvolnění nebo únik jakékoliv 
znečišťující látky, ať už ve formě pevné látky, kapaliny, plynu, pachu, 
hluku, vibrací, elektromagnetického záření, ionizujícího záření nebo 
termální složky, a to kdykoliv. 

10.16 Znečišťující látka znamená jakoukoliv pevnou, kapalnou nebo 
plynnou látku, zejména olej, kouř, páru, saze, azbest, látky obsahující 
azbest, výpary a plyny (výfukové), kyseliny, silné zásady, jaderné nebo 
radioaktivní látky, chemikálie a odpady, jejichž působením vzniká újma. 
Újma vznikající působením teploty, vlhkosti, hluku a záření se považuje 
za újmu vzniklou působením znečišťujících látek. 


